Минсельхоз России. О договоре купли-продажи лесных … ГУ ¹5’10 33

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ

от 8 февраля 2010 г. ¹331

В соответствии со статьей 77

Лесного кодекса РФ
приказываю:
1. Утвердить прилагаемые:
Порядок подготовки и заключения

договора купли-продажи лесных на-
саждений, расположенных на зем-
лях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности
(приложение ¹1);
форму примерного договора куп-

ли-продажи лесных насаждений

(приложение ¹2).
2. Установить, что приказ вступает

в силу с даты вступления в силу по-
становления Правительства РФ о
признании утратившим силу поста-
новления Правительства РФ от 26
июня 2007 г. ¹406 «О договоре куп-
ли-продажи лесных насаждений,
расположенных на землях, находя-
щихся в государственной или муни-
ципальной собственности».

Министр Е. Скрынник

Приложение ¹1 к приказу

Порядок подготовки и заключения договора купли-продажи
лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся

в государственной или муниципальной собственности

I. Общие положения
11. Настоящий документ устанав-

ливает порядок подготовки и заклю-
чения договора купли-продажи лес-
ных насаждений, расположенных на
землях, находящихся в государст-
венной или муниципальной собст-
венности (далее – Порядок).

2. К договору купли-продажи лес-
ных насаждений применяются поло-
жения о договорах купли-продажи,

1 Опубликован в «Российской газете»
23 апреля 2010 г. Вступил в силу 4 мая
2010 г.

Зарегистрирован в Минюсте РФ 20
апреля 2010 г. Регистрационный
¹16934.

предусмотренные Гражданским ко-
дексом РФ, если иное не установле-
но Лесным кодексом РФ2.

3. Договор купли-продажи лесных
насаждений заключается по резуль-
татам аукциона по продаже права на
заключение такого договора, за ис-
ключением случаев:

– осуществления продажи лесных
насаждений для заготовки древеси-
ны одновременно с размещением
заказа на выполнение работ по ох-
ране, защите, воспроизводству ле-
сов;

2 Часть 3 статьи 75 Лесного кодекса

РФ (далее – Лесной кодекс РФ).

О ДОГОВОРЕ КУПЛИ-
ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ЗЕМЛЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

Минсельхоз России

деленных объектов, а с иде-
ально заданных функций и
функционирования и уже от
них идет к тому или иному
обеспечивающему их материа-
лу. При этом он должен иметь
это функционирование в каче-
стве объекта своей деятельно-
сти, следовательно, должен
особым образом представлять
его – так, чтобы его можно
было компоновать, преобразо-
вывать и трансформировать в
известных пределах независи-
мо от материала (поскольку
материал должен быть выбран
потом в соответствии с полу-
ченным способом функциони-
рования). Но это означает, что
проектировщик начинает зада-
ние своего объекта с фиксации
процессов в этом объекте, в
первую очередь процессов
функционирования, и именно
эти процессы определяют гра-
ницы объекта проектирования
как системы, а все остальное
должно быть к ним подстроено
[Щедровицкий 1969 a;
Щедровицкий, Дубров-
ский 1973 c; Гущин и др.
1969]. Этот специфический
порядок выделения и органи-
зации объекта, сложившийся в
проектировании, начинает рас-
пространяться затем на науч-
ные дисциплины, обслужи-
вающие проектирование (а та-
кими становятся постепенно
многие из существующих ныне
научных дисциплин), и приво-
дит в конце концов к принци-
пиальному изменению типа
объектов, рассматриваемых в
современной науке, а вместе с
тем к изменению структуры
самого научного исследования
[Щедровицкий 1970 a;
Дубровский, Щедровиц-
кий Л. 1971 a].

Учет всех этих процессов
заставляет нас сделать вывод,
что современный системный
подход, реально существую-
щий и развивающийся в про-
ектировании и в новых науч-
ных дисциплинах, уже не мо-
жет основываться на традици-
онном понятии системы, свер-
тывавшем в себе указанные
выше процедуры измерения
параметров, разложения объ-
екта на части и погружения
частей внутрь целого, что ему
уже недостаточно онтологиче-
ского представления «систе-
мы» в виде совокупности эле-
ментов и объединяющей их
структуры, а также тех поня-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174584
http://rucont.ru/efd/174584
http://rucont.ru/efd/174584
http://rucont.ru/efd/174584